Nº 26, sexta-feira, 6 de fevereiro de 2009 1553 ISSN 1677-7069

DÚSTRIA COM. IMP. E EXP. DE MATERIAIS DE INFORMÁ-
TICA LTDA. NEW EDUCAR LTDA e REPREMIG REPRESEN-
TAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.. As razões que
motivaram tal posicionamento restam pormenorizadas em procedi-
mento administrativo próprio.

São Paulo, 5 de fevereiro de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO No- 6/2009

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de cur-
sos de aperfeiçoamento profissional. Total de Lotes Licitados: 01.
Entrega das Propostas: até 17/02/2009 às 13h45min. Abertura das
Propostas: 17/02/2009 às 14h00min. Endereço: Rua XV de Novem-
bro, 2987 - Curitiba-PR. Informações Gerais: Cópia do edital será
fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

VALDAIR DE SOUZA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 21/01/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Ticket Serviços S.A., CNPJ nº
47.866.934/0001-74; Objeto: Prestação de serviços de administração e
fornecimento de vales-combustível para a frota de veículos do CO-
REN-SP; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º
da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 041/2008; Vi-
gência: 26/01/2009 a 25/01/2010; Dotação Orçamentária: 312008;
Valor total: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Dr Cláudio Alves Porto - Presidente, pela
Contratada, Sr. Ricardo Barbosa Ferreira Dias - Procurador.

E D I TA I S

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo vem
ratificar a desclassificação dos seguintes candidatos da seleção pú-
blica para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do
C O R E N - S P.

1 - pelo não comparecimento:
Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
108º colocado - insc. 02.026350 Allan Alves dos Reis Santos

C.P.F. 272.444.598-82

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2007, convoca os seguintes candidatos por ordem de
emprego, colocação, nº de inscrição, nome e C.P.F., que receberão via
correio telegrama informando data e horário para comparecimento a
sede do Conselho situada à Alameda Ribeirão Preto, 82, munidos de
todos os documentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
109º colocado - insc. 02.043262 Fábio Luis Pereira Queiroz

de Azevedo - C.P.F. 287.519.078-44

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 044-04/2008 (Ato 04/2008)-
Convenentes: CREA-MG e AREA ARAXÁ - Associação dos En-
genheiros e Arquitetos de Araxá (427) - Objeto: Campanha de Va-
lorização Profissional. Cidade: Belo Horizonte/MG. Valor: R$
18.000,00. Prazo: 15/02/09. Fund. Legal: Alíneas "J" e "k" art. 34 e
parágrafo único do art. 36 da lei 5.194/66, resolução 396/95 do
CONFEA e ato 32/2000 do CREA-MG. DATA: 23/12/08.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2008

Edital n.º 37/2008
A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR co-

munica o resultado da fase de análise das propostas de preço da
Concorrência N.º 003/08 - Contratação de agência de propaganda
para prestação de serviços de marketing, comunicação e publicidade:
VISÃO PUBLICIDADE LTDA: nota de preço 2,96, nota geral 7,89;
ENGENHO PROPAGANDA S/S LTDA: nota de preço 6,25, nota
geral 6,40; EXCLAM PROPAGANDA S/S: nota de preço 2,92, nota
geral 6,31; ÚNICA - PROPAGANDA LTDA: nota de preço 6,67,
nota geral 5,73; CHAGAS E CHAGAS PUBLICIDADE LTDA: nota

de preço 2,92, nota geral 5,58; SEGMENTO PROPAGANDA LTDA:
nota de preço 2,50, nota geral 5,00; JAM3 AGÊNCIA DE PUBLI-
CIDADE LTDA: nota de preço 2,08, nota geral 4,51; LOOP LTDA:
nota de preço 2,50, nota geral 4,45. Nos termos do Art. 109 da Lei
8.666/93, ficam os licitantes comunicados que se encontra aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para a
interposição de eventuais recursos.

Curitiba, 5 de fevereiro de 2009.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Identificação: Contrato n° 1.002/09 assinado em 06/01/2009. Partes:
CREA- RJ e EDIOURO GRÁFICA E EDITORA LTDA. Objeto:
Serviço de impressão de 05 (cinco) edições da publicação CREA-RJ,
em revista, e confecção de embalagem plástica, contemplando a in-
serção de encarte se necessário. Valor: R$ 468.000,00 (quatrocento e
sessenta e oito mil reais). Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses.
Fundamento: Lei 8.666/93. Processo:2008-4-06671.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: FORMA E VERDE LTDA. OBJETO: Elaboração de
Projeto Arquitetônico e afins para a obra do prédio anexo à Sede do
CREA/SC. PROCESSO: 158.771/2008. VALOR GLOBAL: R$
46.000,00. VIGÊNCIA: 05/02/2009 à 30/10/2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 5.2009 - Dispensa de Licitação nº 5/2009. Contratada:
Auto France Peças e Serviços Ltda EPP (CNPJ 06.091.945/0001-42).
Obj: prestação de serviços de manutenção e assistência mecânica com
fornecimento de peças para o veículo Renault Scenic, Placa JFL-
8675/DF. Fundamento Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Reconhecimento da dispensa: em 05/02/2009 pela Dra. Edna Márcia
Xavier, Tesoureira do CRM-DF. Ratificação: em 05/02/2009 pelo Dr.
Alexandre Morales Castillo Olmedo, Presidente do CRM-DF.

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Proc. Adm. nº 5.2009 - Dispensa de Licitação nº 5/2009. Contratada:
Auto France Peças e Serviços Ltda EPP (CNPJ 06.091.945/0001-42).
Obj: prestação de serviços de manutenção e assistência mecânica com
fornecimento de peças para o veículo Renault Scenic, Placa JFL-
8675/DF. Vlr. global: R$ 3.096,00. Dot. Orç.: 3.3.40.39.19. Data da
ordem: 05/01/2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/08-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ, contratada a empresa A. M. F. FRETAM-AGÊNCIA DE
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, objeto: prestar serviços de tras-
lado de participantes de encontro nacional dos conselhos de Me-
dicina, conf. detalhado. Valor total: R$ 7.900,00 (sete mil e no-
vecentos reais). Período: vinculado ao termino do evento (06 dias).
Fundamento Lei 8666/93, Foro: Curitiba.03/03/2008.

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2008-CRMPR

Contratante: Conselho Regional de Medicina do Paraná, contrata a
empresa AGS Locadora de Automóveis LTDA, objeto: prestar ser-
viços de apoio logístico, coordenação de transporte, recepção no ae-
roporto e coordenação dos participantes; valor total: R$ 1.800,00
(hum mil e oitocentos) reais. Prazo: vinculado ao término do evento
(06 dias). Fundamento Lei 8666/93, Foro: Curitiba. 03/03/2008.

EXTRATO CONTRATO No- 44/2008-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA; Objeto: SIS-
TEMAS DE INFORMATICA; Valor: SISCONT R$ 404,03; SIPRO
R$ 662,16; SISPAT R$ 404,03; SIALM R$ 404,03 e SICCL R$
505,04; prazo: até 31/12/09; Dr. Miguel Ibraim Abboud Hanna So-
brinho - Presidente do CRMPR; Emilio Gonçalves Mota, Implanta
Informática. Data 01/12/08.

EDITAL Nº 2, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca o
candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no Concurso
Público Edital n.º 001/2006, para o cargo de: PROFISSIONAL DE
SUPORTE ADMINISTRATIVO - PSAD (candidato residente em Cu-
ritiba), para comparecer à sede do CRMPR, sita na Rua Victorio
Viezzer, 84 - Curitiba/PR, no Departamento de Administração/Pes-
soal, no dia 11/02/2009, às 10h00, para a 2.ª fase do concurso (apre-
sentação de documentação e exame médico), conforme itens 02 e 09
do Edital n.º 001/2006.

Curitiba: Profissional de Suporte Administrativo - PSAD
Nome/Classificação/Nota/Horário de comparecimento
JOÃO PAULO SCHREINER CORREA/22.ª/34,8/10h00

MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA SOBRINHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária - RS. Sig-
natário: Air Fagundes dos Santos, Presidente. Contratada: GRES En-
genharia e Serviços Ltda, CNPJ nº. 93.775.260/0001-10 Signatário:
Sr. Antenor Nunes Castro, Sócio - Gerente. Objeto: Prestação de
serviços de limpeza e conservação, a serem executados na Sede e nas
respectivas áreas externas do CRMV/RS. Valor Global: R$ 11.200,00.
Vigência: 28/01/2009 a 27/01/2010. Elementos de Despesas: 3132.67
(Outros serviços e encargos).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2009

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria 510/09, torna público que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2009, tipo menor percentual (%),
objetivando a contratação de Pessoa Jurídica para prestação de ser-
viços de administração, controle e gerenciamento, e fornecimento de
cartão magnético, no abastecimento de combustíveis da frota de 11
(onze) veículos, possibilitando a aquisição de combustíveis e lubri-
ficantes na rede de estabelecimentos credenciados da Licitante, por
um período de 12 (doze) meses. Os interessados poderão retirar o
edital ou obter informações na Rua Ramiro Barcelos, nº. 1793/201,
Porto Alegre - RS; pelo fone (51) 21040556, em dias úteis, no horário
de 08:00 às 17:00 horas ou através do site www.crmvrs.gov.br. Data
do Pregão: 17/02/2009; Horário limite para credenciamento, entrega
dos envelopes e início da sessão: 10:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2009

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria 510/09, torna público que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2009, tipo menor preço, objetivando
a contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição e Instalação de Equi-
pamentos Rastreador e Prestação de Serviços de Monitoramento, Lo-
calização e Bloqueio Veicular de 11 (onze) veículos pertencentes a
frota do CRMV/RS , por um período de 12 (doze) meses. Os in-
teressados poderão retirar o edital ou obter informações na Rua Ra-
miro Barcelos, nº. 1793/201, Porto Alegre - RS; pelo fone (51)
21040556, em dias úteis, no horário de 08:00 às 17:00 horas ou
através do site www.crmvrs.gov.br. Data do Pregão: 17/02/2009; Ho-
rário limite para credenciamento, entrega dos envelopes e início da
sessão: 14:00h.

Porto Alegre-RS, 4 de fevereiro de 2008.
SILVIO FAGUNDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2009

O CRMV/RS através de seu Pregoeiro, Silvio Fagundes,
torna público que a licitação na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº. 01/2009, referente à contratação de pessoa jurídica - pres-
tação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, para a
obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene das de-
pendências do CRMV/RS, disponibilizando a Contratada de funcio-
nários (as) a sua livre escolha, para a prestação do referido serviço,
com carga horária mínima estabelecida de 30 horas semanais, na
jornada de segunda a sexta-feira, tendo como vencedora a empresa
GRES ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº.
93.775.260/0001-10, perfazendo um valor global de R$ 11.200,00
(onze mil e duzentos reais).

Porto Alegre-RS, 19 de janeiro de 2008.
SILVIO FAGUNDES

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia (CRP/MG) - 4ª Região,
por seu Conselheiro-Presidente, vem retificar o edital referente à
"Chamada Pública CRP/MG nº 01/2009", que trata do procedimento
de solicitação pelos interessados do ajuste de convênios que tenham
como objetivo a realização de projetos com a finalidade de desen-